
 
 

UCHWAŁA NR 16/IX/2025 
RADY GMINY ZAGNAŃSK 

z dnia 26 lutego 2025 r. 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia, 
schroniskach dla osób bezdomnych, schroniskach dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi 
i mieszkaniach treningowych lub wspomaganych, dla osób których właściwą jest Gmina Zagnańsk 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990r. 
o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2024r., poz. 1465 ze zm.) oraz art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 
2004r. o pomocy społecznej (t. j. Dz.U. z 2024r., poz. 1283 ze zm.) Rada Gminy Zagnańsk uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia, w tym 
w schroniskach dla osób bezdomnych, schroniskach dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi, oraz 
w mieszkaniach treningowych i mieszkaniach wspomaganych dla osób, dla których właściwą jest Gmina 
Zagnańsk. 

§ 2. 1. Odpłatność za pobyt w ośrodku wsparcia, mieszkaniu treningowym lub mieszkaniu wspomaganym 
ustala się na zasadach określonych w poniższych tabelach: 

a) w schronisku dla osób bezdomnych oraz w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi 

 Wysokość odpłatności w % liczona od dochodu osoby lub 
rodziny 

Dochód osoby/rodziny w stosunku do 
kryterium dochodowego określonego w art. 
8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej, 
wyrażony w % 

w schronisku dla osób 
bezdomnych 

w schronisku dla osób bezdomnych                    
z usługami opiekuńczymi 

do 100 30 50 
powyżej 100 do 150 40 60 
powyżej 150 do 200 60 70 
powyżej 200 do 250 80 90 
powyżej 250 100 100 

b) w mieszkaniu treningowym lub wspomaganym 

Dochód osoby/rodziny w stosunku do kryterium 
dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 ustawy o 
pomocy społecznej, wyrażony w % 

Wysokość odpłatności w % liczona od dochodu osoby 
lub rodziny 

do 100 nieodpłatnie 
powyżej 100 do 150 40 
powyżej 150 do 200 60 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 5 marca 2025 r.

Poz. 887



powyżej 200 do 250 80 
powyżej 250 100 

2. Odpłatność za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach treningowych lub wspomaganych ustalona 
według tabel określonych w § 2 nie może przekroczyć rzeczywistych kosztów pobytu danej osoby w ośrodku 
wsparcia oraz mieszkaniu treningowym lub wspomaganym. 

§ 3. Odpłatność ustala się za każdy miesiąc faktycznego pobytu w ośrodku wsparcia, mieszkaniu 
treningowym lub wspomaganym, a w przypadku gdy pobyt nie obejmuje pełnego miesiąca kalendarzowego, 
należność ustala się proporcjonalnie do ilości dni pobytu świadczeniobiorcy 

w placówce. 

§ 4. Miesięczny koszt utrzymania osoby, zasady regulowania odpłatności oraz szczegółowe zasady 
funkcjonowania ośrodka wsparcia oraz mieszkania wspomaganego lub treningowego ustalane będą na 
podstawie porozumienia/ umowy zawartej pomiędzy Gminą Zagnańsk a podmiotem go prowadzącym. 

§ 5. Odpłatność za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach treningowych lub wspomaganych jest   
wnoszona przez świadczeniobiorcę w terminie i na rachunek bankowy Centrum Usług Społecznych 
w Zagnańsku wskazany w decyzji po miesiącu, w którym usługa została wykonana. 

§ 6. 1. Wysokość odpłatności ustala się biorąc pod uwagę sytuację życiową świadczeniobiorcy.  

2. W szczególnie uzasadnionych przypadkach osoba bezdomna zobowiązana do ponoszenia opłaty za pobyt 
w schronisku dla osób bezdomnych, w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi, mieszkaniu 
treningowym lub wspomaganym może zostać zwolniona z części lub całości opłat. Zwolnienie następuje na 
wniosek osoby uprawnionej lub pracownika socjalnego. 

3. Decyzję o częściowym lub całkowitym zwolnieniu z opłat za pobyt w ośrodku wsparcia podejmuje się 
po przeprowadzeniu wywiadu środowiskowego oraz w oparciu o udokumentowane szczegółowo okoliczności, 
np. ze względu na ponoszenie wysokich kosztów leczenia, zakupu leków, sprzętu rehabilitacyjnego, itp. 

§ 7. Traci moc Uchwała Nr 29/VIII/2023 Rady Gminy Zagnańsk z dnia 20 marca 2023r. w sprawie 
ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia, schroniskach dla osób 
bezdomnych, schroniskach dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi, mieszkaniach aktywizacyjnych 
i chronionych, dla osób których gmina właściwą jest Gmina Zagnańsk. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zagnańsk i Dyrektorowi Centrum Usług 
Społecznych w Zagnańsku. 

§ 9. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 

2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Renata Pisiakowska 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 887


	UCHWAŁA NR 16/IX/2025 RADY GMINY ZAGNAŃSK z dnia 26 lutego 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	lit. a w § 2 ust. 1
	lit. b w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	ust. 2 w § 6
	ust. 3 w § 6

	§ 7
	§ 8
	§ 9
	ust. 2 w § 9



		2025-03-05T08:44:34+0000
	Polska
	Hubert Wojciech Kaczmarczyk
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




